

ACTIVO

CUENTAS	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	PAT. Gª LORCA	PAT. PROV. TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) INMOVILIZADO	269.316.380,43	1.069.742,75	1.165.050,46	432.169,37	1.602.579,09	98.559,52	37.516.329,96	2.381,33	0,00	0,00	0,00	0,00
	I) INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL	100.860.169,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	1. TERRENOS Y BIENES NATURALES	0,00											0,00
201	2. INFRAEST. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL	100.831.531,66		0,00									0,00
208	4. BIENES DEL PATRIMONIO HTCO. ARTISTICO O CULTURAL	28.638,24		0,00									0,00
	II) INMOVILIZACIONES INMATERIALES	2.149.706,07	136.791,46	555,54	7.947,57	135.015,09	11.095,42	28.471,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	1. APLICACIONES INFORMATICAS	4.993.737,04		708,00		32.967,46	102.012,06	38.675,00					0,00
210,212,216,217,218,219 (281)	3. OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	2.146.001,39	136.791,46		444,58	1.654.867,38		2.252,51					0,00
	4. AMORTIZACIONES	-4.990.032,36		-152,46	-25.464,47	-1.621.864,35	-12.333,92	-12.456,13					0,00
	III) INMOVILIZACIONES MATERIALES	133.992.351,45	932.951,29	1.164.494,92	424.221,80	1.467.564,00	87.464,10	36.481.174,63	2.381,33	0,00	0,00	0,00	0,00
220	1. TERRENOS	54.009.471,01	180.032,67										0,00
221	2. CONSTRUCCIONES	98.999.145,41	1.053.931,60		309.614,57	1.502.540,11	24.070,34	38.221.874,04					0,00
222	3. INSTALACIONES TECNICAS	78.117,89	0,00			320.706,31		40.307,00					0,00
223,224,226,227,228,229 (282)	4. OTRO INMOVILIZADO	25.359.553,52	1.114.420,53	1.316.438,41	358.099,75	1.840.936,93	121.216,67	80.934,22	2.381,33				0,00
	5. AMORTIZACIONES	-44.453.936,38	-1.415.433,51	-151.943,49	-243.492,52	-2.196.619,35	-57.822,91	-1.861.940,63					0,00
	IV) INVERSIONES GESTIONADAS	20.407.734,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	1. INVERSIONES GESTIONADAS	20.407.734,65											0,00
	V) PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VI) INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	11.906.418,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.006.683,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250,251,256	1. CARTERA DE VALORES LARGO PLAZO	11.906.418,36						96.050,61					0,00
252,253,257 (297) (298)	2. OTRAS INVERSIONES Y CREDS. LARGO PLAZO	0,00						914.162,34					0,00
	4. PROVISIONES	0,00						-3.529,00					0,00
444	VII) DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	1. GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	C) ACTIVO CIRCULANTE	79.000.486,28	153.211,06	324.101,82	1.404.205,17	29.161.660,87	1.304.561,48	48.299.752,01	167.204,02	0,00	0,00	0,00	0,00
	I) EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.336.062,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	COMERCIALES							12.727.931,00					0,00
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36	1. EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.608.131,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	TERRENOS Y SOLARES							1.621.776,89					0,00
32	PRODUCTOS SEMITERMINADOS							11.986.354,17					0,00
36	ELEMENTOS Y CONJUNTOS INCORPORABLES												0,00
37	MATERIALES PARA CONSUMO Y REPOSICION												0,00
38	EMBALAJES Y ENVASES												0,00
-39	2. PROVISIONES												0,00
	II) DEUDORES	44.896.403,67	18.752,46	301,96	63.012,08	691.589,12	0,00	10.269.940,86	90,22	0,00	0,00	0,00	0,00
43	1. DEUDORES PRESUPUESTARIOS	68.253.479,19	18.578,69		208.633,58	690.289,12		6.528.358,09					0,00
440,441,442,443,449	2. DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS	74.583,57	173,77	200,00	6.199,20	1.300,00		1.713.023,69					0,00
450,455,456	3. DEUDORES POR ADMINISTRACION R.O.E.	0,00											0,00
470, 471, 472	4. ADMINISTRACIONES PUBLICAS	0,00	0,00					4.462.901,15					0,00
555, 558 (490)	5. OTROS DEUDORES	29.573,76		101,96	3.001,73				90,22				0,00
	6. PROVISIONES	-23.461.232,85			-154.822,43			-2.434.342,07					0,00
	III) INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	610.666,95	-86,00	0,00	0,00	47.687,29	0,00	8.980.399,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
540, 541, 546 (549)	1. CARTERA DE VALORES A CORTO PLAZO												0,00
542,543,545,547,548	2. OTRAS INVERSIONES Y CREDITOS A CORTO PLAZO	610.666,95				47.687,29		8.980.399,48					0,00
565,566	3. FIANZAS Y DEPOSITOS CONST. A CORTO PLAZO		-86,00					0,00					0,00
	IV) TESORERIA	33.493.415,66	134.544,60	323.799,86	1.341.193,09	28.422.384,46	1.304.561,48	2.684.719,06	167.113,80	0,00	0,00	0,00	0,00
57	1. TESORERIA	33.493.415,66	134.544,60	323.799,86	1.341.193,09	28.422.384,46	1.304.561,48	2.684.719,06	167.113,80				0,00
480, 580	V) AJUSTES POR PERIODIFICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.630,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL ACTIVO:	348.316.866,71	1.222.953,81	1.489.152,28	1.836.374,54	30.764.239,96	1.403.121,00	85.816.081,97	169.585,35	471.018.375,62	0,00	0,00	471.018.375,62

PASIVO

CUENTAS	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	PAT. Gº LORCA	PAT. PROV. TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) FONDOS PROPIOS	152.223.708,33	1.000.185,07	1.438.240,74	1.170.096,79	14.859.616,55	1.215.573,92	29.072.446,12	165.155,51	0,00	0,00	0,00	0,00
	I) PATRIMONIO	61.515.609,41	1.718.086,63	1.372.441,86	1.330.673,13	1.764.798,80	762.801,75	10.438.000,00	500.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	1. PATRIMONIO	460.699.075,96	507.382,12	1.372.441,86	1.330.673,13	1.176.480,55	762.801,75	10.438.000,00	60.110,00				0,00
101	2. PATRIMONIO RECIBIDO EN ADSCRIPCION	0	1210704,51			553.413,15							0,00
103	3. PATRIMONIO RECIBIDO EN CESION	5.823.695,69	0,00			34.905,10							0,00
(107)	4. (-) PATRIMONIO ENTREGADO EN ADSCRIPCION	-3.274.340,25	0,00										0,00
(108)	5. (-) PATRIMONIO ENTREGADO EN CESION	-20.273.787,67	0,00										0,00
(109)	6. (-) PATRIMONIO ENTREGADO AL USO GENERAL	-381.459.034,32	0,00										0,00
	INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS								440.000,00				0,00
11	II) RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.563.905,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	III) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	68.279.978,28	-561.605,60	176.048,20	-244.630,53	10.132.538,61	424.788,94	0,00	-223.590,93	0,00	0,00	0,00	0,00
120	1. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	68.279.978,28	-561.605,60	176.048,20	-244.630,53	10.132.538,61	424.788,94		-223.590,93				0,00
	IV) RESULTADOS DEL EJERCICIO	22.428.120,64	-156.295,96	-110.249,32	84.054,19	2.962.279,14	27.983,23	70.540,24	-111.363,56	0,00	0,00	0,00	0,00
129	1. RESULTADOS DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	22.428.120,64	-156.295,96	-110.249,32	84.054,19	2.962.279,14	27.983,23	70.540,24	-111.363,56				0,00
	B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.178.158,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	PROVISION PARA RESPONSABILIDADES							1.178.158,23					0,00
	C) ACREEDORES A LARGO PLAZO	128.792.125,67	139.575,64	0,00	0,00	0,00	0,00	8.814.330,85	4.429,84	0,00	0,00	0,00	0,00
	I) EMISION DE OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES												0,00
	II) OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO	128.792.125,67	139.575,64	0,00	0,00	0,00	0,00	8.814.330,85	4.429,84	0,00	0,00	0,00	0,00
170, 176	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	93.871.746,73	139.575,64					6.217.462,10					0,00
171, 173, 177	2. OTRAS DEUDAS	34.920.378,94	0,00					6.530,00	4.429,84				0,00
479	3.PASIVOS IMP. DIFERIDOS							2.590.338,75					0,00
	D) ACREEDORES A CORTO PLAZO	67.301.032,71	83.193,10	50.911,54	666.277,75	15.904.623,41	187.547,08	46.751.146,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	I) EMISION DE OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES												0,00
	II) OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	28.237.592,98	20.962,09	0,00	0,00	0,00	0,00	37.488.233,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
520, 522, 526	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	25.276.719,67	20.962,09					36.792.197,14					0,00
521, 523, 527	2. OTRAS DEUDAS	2.831.094,84						393.632,65					0,00
529	3. PROVISIONES A CORTO PLAZO							0,00					0,00
560, 561	4. FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	129.778,47						302.403,87					0,00
	III) ACREEDORES	39.063.439,73	62.231,01	50.911,54	666.277,75	15.904.623,41	187.547,08	9.213.697,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	1. ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	36.344.651,64	7.357,98	38.822,59	613.984,54	591.821,43	93.836,14	7.386.819,51					0,00
41	2. ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS	980.915,19	197,51	1.525,79	9.517,28	6.018.854,17	1.560,00	718.572,73					0,00
474,475, 476, 477	4. ADMINISTRACIONES PUBLICAS	1.631.570,31	43.555,52	10.563,16	42.775,93	171.162,63	92.150,94	92.659,25					0,00
554, 559, 437	5. OTROS ACREEDORES	106.302,59	11.120,00		0,00	9.122.785,18		1.015.645,62					0,00
	IV) AJUSTES POR PERIODIFICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
485 585								49.216,00					0,00
	TOTAL PASIVO:	348.316.866,71	1.222.953,81	1.489.152,28	1.836.374,54	30.764.239,96	1.403.121,00	85.816.081,97	169.585,35	471.018.375,62	0,00	0,00	471.018.375,62